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نكته بازی

این کار را با او نکنید
بعد از جدایی پاکو خمس از تراکتور، طبیعتا نام گزینه های 
زیادی برای جانشینی او مطرح شد که یکی از عجیب ترین آنها 
سعید دقیقی بود. خب البته دوست و دشمن اتفاق نظر دارند 
که شمس آذر قزوین در نخستین فصل حضورش در لیگ برتر 
عملکرد تحسین برانگیزی داشته و حتما بخش مهمی از امتیاز این 
ماجرا مال دقیقی بوده است، اما این حجم از توجه به او هم کمی 
اغراق آمیز و شتاب آلود به نظر می رسد. به علاوه بین 2نیم فصل 
شایعه حضور دقیقی روی نیمکت مس رفسنجان مطرح شد که 
این مسئله در آن زمان تمرکز سرمربی شمس آذر و شاگردانش را به 
هم زد و باعث شد آنها مدتی نتایج ضعیف به دست بیاورند. حالا که 
شمس آذر دوباره جان گرفته، دیگر از این داستان ها درست نکنید 

و همه  چیز را بگذارید برای آخر فصل.

خب الان چی بخورد؟
در خبرها آمده کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال مهدی 
هاشمی نسب را به دلیل اظهاراتش بعد از بازی استقلال برابر 
آلومینیوم در اراک، 50 میلیون تومان جریمه نقدی کرده. طبیعتا 
نخستین چیزی که بعد از انتشار این خبر به ذهن هواداران فوتبال 
رسید، این بود که ابتدای فصل گفته شد رقم قرارداد هاشمی نسب 
با استقلال 50 میلیون تومان است. در حقیقت دوستان ادعا 
می کردند هاشمی نسب خیلی دلی و از روی عشق و علاقه به 
استقلال پیوسته و فقط همین مقدار قرارداد بسته تا باشگاه از 
سقف بودجه تجاوز نکند. حالا اما از بخت بد همین 50 میلیون هم 
به عنوان جریمه از او گرفته خواهد شد. فقط الان نگرانیم وسط این 
همه گرانی، آقا مهدی چی بخورد و چی بپوشد؟ اصلا هزینه های 

ایاب و ذهابش را از کجا می آورد؟ فقط خدا می داند!

خبر بد برای پرسپولیس
در شرایطی که پرسپولیس در نیم فصل دوم روی دور افتاده و به 
رویای فتح جام می اندیشد، خبر بد برای سرخ ها این است که علی 
پروین پیش بینی کرده این تیم قهرمان لیگ خواهد شد! سلطان 
در تازه ترین مصاحبه اش گفته: »چند ماه قبل به رضا درویش گفتم 
وقتی بازیکنان می گویند اوسمار خوب است او را به عنوان سرمربی 
انتخاب کنید. الان هم تیم خوب نتیجه می گیرد و با این روند 
قهرمان می شود.« البته حداقل تا اینجا نظر کارشناسی پروین در 
مورد اوسمار چندان بیراه از آب در نیامده، اما آنهایی که با سابقه 
پیش بینی کردن های علی آقا آشنایی دارند، از الان پشت شان 
لرزیده است. تا به حال به یاد نداریم یکی از پیش بینی های سلطان 
درست از آب در آمده باشد؛ آخرین آنها هم قبل از نیمه نهایی جام 

ملت های آسیا بود: »ایران با 2 گل قطر را می برد.«

امیرحسین اعظمی|  تراکتور در حالی خودش را آماده 
بازی با نساجی می کند که دیگر قرار نیست پاکو خمس 
روی نیمکت این تیم بنشیند. او روز دوشنبه قراردادش 
را با تراکتور فسخ کرد و حالا سرخپوشان تبریزی دوران 
جدیدی را تجربه خواهند کرد. مهدی شیری، مدافع 
راست تراکتور هم مثل اکثر بازیکنان این تیم، از خمس 
تمجید می کند و تأکید دارد که چیزهای زیادی از این 
مربی اسپانیایی یاد گرفته است. گفت وگوی همشهری با 

شیری را می خوانید.
 

   در مورد جدایی خمس چه صحبتی 
داری؟

خمس مربی بزرگ و باسابقه ای بود که رزومه خوبی در 
فوتبال اسپانیا داشت ولی متأسفانه در ایران به هدفی که 
داشت، نرسید و از جمع ما جدا شد. او مدرس فیفا بود و 
فوتبال را از هر لحاظ به خوبی به ما آموزش می داد. کار کردن 
با این مربی برای من لذت بخش بود و نکات خوبی از خمس 

یاد گرفتم، برای او آرزوی موفقیت دارم.

   انتقادی که از سوی هواداران تراکتور 
و رسانه ها به خمس می شد، این بود که با گذشت 
23هفته نتوانست ترکیب ثابت تیم را پیدا کند. در 

این مورد چه نظری داری؟
وقتی تیمی نتیجه نمی گیرد اتفاقات مختلفی رخ می دهد 
و برخی مسائل هم پررنگ می شود که شما به یکی از آنها 
اشاره کردید. همه ما انسان هستیم و ممکن است اشتباه 
کنیم. او دوست داشت به تیم کمک کند و شاید در برخی 

مسائل اشتباه کرد ولی دیگر نباید به گذشته فکر کرد.

   تراکتور امسال هم قهرمانی را از دست 
داد تا هواداران این تیم همچنان در حسرت کسب 
نخستین قهرمانی لیگ باشند. در این مورد چه 

نظری داری؟
ما امسال خیلی نزدیک به این بودیم که برای قهرمانی 
بجنگیم و شرایط خوبی داشتیم. اوایل فصل چند بازی را 
به دلیل عدم هماهنگی از دست دادیم چون نسبت به فصل 
گذشته تغییرات زیادی داشتیم. از طرفی بازی با مدعیان و 

رقیبان مستقیم را از دست دادیم و شرایط طوری رقم خورد 
که نتوانستیم هواداران تراکتور را شاد کنیم. اگر حتی مقابل 
مدعیان مساوی می کردیم همچنان برای قهرمانی شانس 
داشتیم، با این حال امیدوارم در ادامه بازی ها محکم کار 
کنیم و در جام حذفی هم دنبال جبران هستیم. قهرمانی 

در این جام هدف مهم ما ست.

   از عملکردت در این فصل راضی هستی؟
از خودم بیشتر از این انتظار دارم. امسال دوست داشتیم 

همه ما بیشتر به تیم کمک کنیم.

   چند هفته پیش مصاحبه ای به نقل از تو 
منتشر شد که پرسیده بودند استقلالی هستی یا 
پرسپولیسی. تو هم گفته بودی بعدا جواب می دهم 
که ظاهرا این موضوع به مذاق هواداران پرسپولیس 
که قبلا برای این تیم بازی می کردی، خوش نیامد. در 

این مورد توضیح می دهی؟
خیلی ها در این مورد از من سؤال کردند ولی من 
مصاحبه ای انجام ندادم و آن مصاحبه کذب محض بود. من 

بازیکن تراکتور هستم و اولویت اول و آخرم تراکتور است.

   کیفیت لیگ امسال چطور بود؟
لیگ امسال خیلی تعطیلی داشت و یکی از دلایلی که 
مصدومان لیگ زیاد بودند، همین تعطیلی ها بود. در هر 
تیمی چند بازیکن رباط صلیبی پاره کردند و این اصلا 
خوشایند نیست. پارگی رباط ها در این فصل وحشتناک 
بود و تعطیلی ها اصلا برای لیگ ما خوب نبود. امیدوارم یک 
روز شاهد این باشیم که برنامه لیگ برتر از ابتدا تا آخر فصل 
مشخص شود و بازیکنان و مربیان هم برنامه خودشان را 
بدانند. وقتی بازی  ها منظم برگزار شود، کیفیت فنی لیگ 

هم بالا می رود.

   در مورد بازی با نساجی چه صحبتی 
داری؟

خب، آنها شرایط خوبی در جدول ندارند و در زمین 
خودشان دنبال برد هستند ولی ما هم محکوم به برد 

هستیم تا باخت قبلی را جبران کنیم.

در جام حذفی 
جبران می کنیم

مهدی شیری، مدافع تراکتور مصاحبه اش 
درخصوص استقلالی یا پرسپولیسی بودنش 

را تکذیب می کند و می گوید اولویت اول و 
آخرش تیم تبریزی است

حقوق بیکاریحقوق بیکاری
در کرواسیدر کرواسی

در مورد اسکوچیچ و شایعه حضورش روی نیمکت تراکتور

بهروز رسایلی|  19 ماه پیش بود که در 
یکی از حیرت انگیزترین اتفاقات دوران 
معاصر فوتبال ایران، دراگان اسکوچیچ از 
هدایت تیم ملی برکنار شد و جای خودش 
را به کارلوس کی روش داد. شگفتی این 
ماجرا از آن جهت بود که اسکوچیچ با 
کسب نتایجی خیره کننده، سریع ترین 
صعود تاریخ تیم ملی به جام های جهانی را 
رقم زد، اما پاداش او را با برکناری نه چندان 
محترمانه و بازگرداندن مربی پرتغالی دادند! 
نیازی به یادآوری نیست که کی روش چه نتایجی در 
جام جهانی گرفت و چگونه کام عاملان کودتا را تلخ 
کرد. حالا حدود یک سال ونیم از این اتفاق گذشته 
و هنوز هم اسم اسکوچیچ به بهانه های مختلف در 
فوتبال ایران مطرح می شود مخصوصا زمان هایی 
که قرار است یک تیم صاحب نام سرمربی جدید پیدا 
کند. امروز هم این اتفاق در مورد تراکتور رخ داده. بعد 
از جدایی پاکو خمس، تیم تبریزی در جست وجوی 
یک مربی جدید است و همزمان با نفراتی مثل یحیی 
گل محمدی و فرهاد مجیدی، نام اسکوچیچ هم 
به عنوان یکی از گزینه ها مطرح شده. اینکه موضوع 
چقدر جدی است روشن نیست و شاید حتی الان 
که شما این مطلب را می خوانید سرمربی جدید تیم 
تبریزی انتخاب شده باشد؛ با این حال بد نیست به 

این بهانه احوالات مرد کروات را مرور کنیم.

   خالی ترین تقویم دنیا
دراگان اسکوچیچ هم اکنون هدایت تیم ملی زیر 
21 سال کرواسی را بر عهده دارد؛ اسم دهان پرکنی 
است، مخصوصا با توجه به اینکه بیشتر تیم های 
اروپایی دیگر تیم زیر 23 سال ندارند و در حقیقت 
می توان گفت اسکو در حال حاضر رهبر 
تیم دوم کرواسی به شمار می آید. با این 

حال برنامه مسابقاتی که او در آن درگیر است، به 
شکل شگفت آوری خالی و خلوت به نظر می رسد. 
تورنمنت رسمی جاری برای تیم ملی زیر 21 سال 
کرواسی، بازی های انتخابی یورو2025 است. منتها 
این مسابقات با چنان وقفه های عجیبی برگزار 
می شود که در حقیقت می توانیم بگوییم دراگان در 
کرواسی بیکار است! تیم او آبان سال گذشته 2 بازی 
انجام داد، فروردین امسال 2 بازی دیگر را پشت سر 
گذاشت و 2 بازی بعدی هم مرداد و شهریور برگزار 
خواهد شد! کرواسی در این مسابقات با پرتغال، 
یونان، جزایر فارو، بلاروس و آندورا هم گروه است. 
تیم اول گروه به طور مستقیم راهی یورو می شود و 
تیم دوم به پلی آف می رود. کرواسی در فروردین ابتدا 
با 3 گل آندورا را شکست داد، اما در مسابقه بعدی با 
نتیجه عجیب 5بر یک به پرتغال باخت. هم اکنون 
پرتغال با 18 امتیاز از 7 بازی صدرنشین است، یونان 
با 14 امتیاز از 8 بازی در رده دوم قرار دارد و کرواسی 
با 13 امتیاز از 6 بازی روی پله سوم ایستاده است. با 
توجه به مسابقات عقب افتاده کرواسی، وضع تیم 
دراگان بد نیست، اما سایر تیم های گروه هم بیش از 
حد ساده به نظر می رسند و اساسا بردن امثال جزایر 

فارو و آندورا کار چندان سختی نیست.

   به ایران برمی گردد؟
تا کنون خبر مهم و موثقی در مورد اینکه اسکوچیچ 
با پیشنهادهای معتبر بین المللی مواجه شده باشد 
نداشته ایم. در عین حال با تفاسیری که در بند قبلی 
ذکر شد، احتمالا حوصله او در کشورش حسابی سر 
رفته و عملا بیکار به شمار می آید. بنابراین شاید 
بازار کار ایران را جدی تر بگیرد. بعد از جدایی یحیی 
گل محمدی، او پیشنهاد پرسپولیس را رد کرد و حالا 
گویا با پیشنهاد تراکتور مواجه شده؛ تیمی که طبعا 

آخرین مشتری مربی کروات در ایران نخواهد بود.


